
＜一般委託＞

1 目      的 運行に必要なバスを手配し、指定場所に配車することを目的とする

2 履行期間 
契約日から平成30年９月15日
（詳細は別紙のとおり）

3 施行場所 市が指定した場所

4 業務内容  別紙のとおり

5 特記事項

6 関係法規

7 資格要件 
　本業務履行については、下記の資格を有すること。
　（１）国土交通大臣登録旅行業

8 契約方法  　総価契約による業務委託契約（一般委託）

9 支払方法 　賃借料として、案件ごとに各月末締めをもって、受託者からの請求により支払うものとする。

10 その他事項    この仕様書に定めのない事項及び疑義を生じた場合は、別途協議するものとする。

11
監　督　 員
連　絡　先

　資源循環部リサイクルプラザ  TEL046-866-1196　菅原

・この業務を施行するにあたって、仕様書でグリーン物品購入の指示がある場合は、横須賀市グ
リーン購入基本方針及び調達方針に基づく環境物品等を納入すること。また、仕様書で特に指示
がない場合で委託代金に物品等の購入経費が含まれている場合は、できるだけこの方針に基づく
環境物品等の調達をお願いします。
（上記方針については、本市のホームページ「よこすかのグリーン購入」参照）

・本市は、独自の環境マネジメントシステム（YES）により事務事業の環境負荷低減に努めているの
で、受託者においてもできる限り環境に配慮して業務を執行するようお願いします。

グリーン
物品購入

及び
環境配慮

関係

＜指示又は希望事項＞

バス借上業務委託（一般委託）仕様書

  バス借上業務委託に基づく内容は、本仕様書の定めるところによる。



  業 務 内 容 

１ 概要 

（1） 本業務は、市立小学校（対象は主に４年生）が計画する、リサイクルプ

ラザ（横須賀市一般廃棄物処理施設）の施設見学を支援するため、児童等

の送迎に必要なバスを手配し、指定された場所に配車運行するものである。 

（2） 送迎は、各小学校で生徒及び引率の先生を乗せ、リサイクルプラザまで

案内し、施設見学した後、各小学校まで送り届ける往復運行となる。なお、

施設見学時間は、概ね 90 分であり、その間の運転業務はない。 

 

２ 配車依頼手順 

配車内容は、別紙「小学生のリサイクル学習事業」配車計画のとおりとする。 

配車日の運行等にかかる具体的な打ち合わせは、各小学校と行う。 

なお、バス会社を選定する際は、平成 24 年６月 29 日付国土交通省自動車 

局により策定された「輸送の安全を確保するための貸切バス選定・利用ガイ 

ライン」(平成 26 年４月１日一部改正)を遵守すること。 

 

３ 駐車場代 

  リサイクルプラザの駐車場及び隣接する駐車場が無料使用できる。 

 

４ バス乗務員経費 

  運転手の経費は、バス借上料に含むものとする。 

 

５ 運行不能時の対応 

  配車したバスが運行中事故等により走行不能となった場合は、代替車を充

てるなど市の指示に従う。 

 

６ キャンセル料等 

急遽生じた取消については、当該キャンセル料の支払について協議のうえ

決定する。 

 

７ 支払方法 

  各月末締めをもって、受託者の請求により支払うものとする。 

  請求書には合計額だけでなく、内訳を記入すること。 

 

８ その他事項 

  この仕様書に定めのない事項については、旅行業法に基づく約款により 

別途協議するものとする。 

 

９ 連絡先 

  資源循環部リサイクルプラザ：横須賀市浦郷町５丁目 2,931 番地 

担当：菅原 046－866－1196 



大型 小型 合計 大型 小型 計

1 6月1日 根岸小学校 大津町5-5-1 3 91 2 0 2 24.6 8:50 11:40 2:50

2 6月5日 ろう学校 森崎5-13-1 1 13 0 1 1 27.4 8:50 12:00 3:10

3 6月5日 久里浜小学校 久里浜6-6-1 3 125 2 1 3 32.6 8:50 12:00 3:10

4 6月5日 鷹取小学校 湘南鷹取4-7-1 2 54 0 2 2 7.8 13:00 15:10 2:10

5 6月6日 神明小学校 神明町407 3 99 2 0 2 33.2 8:50 12:00 3:10

6 6月6日 走水小学校 走水2-2-2 1 8 0 1 1 29.8 8:50 12:00 3:10

7 6月7日 長井小学校 長井5-9-1 2 60 1 1 2 39.2 8:30 12:00 3:30

8 6月7日 浦賀小学校 浦賀3-8-1 2 78 1 1 2 27.6 8:50 11:40 2:50

9 6月8日 北下浦小学校 長沢1-29-1 2 46 1 0 1 39.2 8:30 12:00 3:30

10 6月8日 鴨居小学校 鴨居3-1-6 2 71 1 1 2 32.0 8:50 12:00 3:10

11 6月8日 田戸小学校 米が浜通2-12 3 110 2 1 3 18.6 13:00 15:30 2:30

12 6月12日 小原台小学校 小原台3-1 2 77 1 1 2 33.2 8:50 12:00 3:10

13 6月12日 追浜小学校 鷹取2-16-1 1 20 0 1 1 5.8 8:50 10:40 1:50

14 6月13日 野比小学校 野比1-25-1 2 87 2 0 2 35.6 8:20 11:50 3:30

15 6月13日 野比東小学校 野比4-6-1 2 65 1 1 2 36.8 8:30 12:00 3:30

16 6月13日 大矢部小学校 大矢部3-26-1 2 70 1 1 2 29.8 8:30 11:40 3:10

17 6月14日 公郷小学校 公郷町4-5 3 95 2 0 2 24.8 13:00 16:20 3:20

18 6月19日 鶴久保小学校 不入斗町1-1 2 86 2 0 2 18.8 8:50 11:20 2:30

19 6月19日 富士見小学校 武3-19-1 2 61 1 1 2 32.4 8:50 12:00 3:10

20 6月19日 浦郷小学校 追浜東町2-14 3 107 2 1 3 3.6 13:00 14:50 1:50

21 6月20日 大塚台小学校 池田町3-1-1 3 110 2 1 3 32.4 8:50 12:00 3:10

22 6月21日 長浦小学校 安針台3-1 1 35 1 0 1 12.0 8:50 11:00 2:10

23 6月21日 城北小学校 平作1-6-1 3 120 2 1 3 20.8 8:50 11:40 2:50

24 6月22日 荻野小学校 荻野8-1 1 27 0 1 1 32.4 8:50 12:00 3:10

25 6月22日 粟田小学校 ハイランド2-41-1 2 51 1 0 1 32.8 8:50 12:00 3:10

26 6月26日 大楠小学校 芦名1-29-18 3 91 2 0 2 29.6 8:50 12:00 3:10

27 6月27日 武山小学校 太田和3-1-1 3 96 2 0 2 32.2 8:50 12:00 3:10

28 6月27日 池上小学校 池上3-5-1 4 127 2 1 3 18.4 13:00 15:45 2:45

29 6月28日 山崎小学校 三春町6-4 2 78 1 1 2 21.2 8:50 11:40 2:50

30 6月28日 馬堀小学校 馬堀町4-10-1 2 47 1 0 1 26.6 8:50 11:40 2:50

31 6月29日 明浜小学校 久里浜6-7-1 3 109 2 1 3 32.8 8:50 12:00 3:10

32 6月29日 逸見小学校 西逸見町1-14 1 17 0 1 1 13.0 13:00 15:10 2:10

33 6月29日 望洋小学校 桜が丘1-50-1 2 52 1 0 1 26.6 13:00 16:10 3:10

34 7月3日 高坂小学校 西浦賀3-1-1 2 77 1 1 2 30.8 8:50 11:40 2:50

35 7月3日 諏訪小学校 小川町18 2 60 1 1 2 16.6 8:50 11:20 2:30

36 7月4日 船越小学校 船越町5-34 3 102 2 0 2 7.2 8:50 10:50 2:00

37 7月5日 豊島小学校 上町3-21 2 48 1 0 1 18.6 8:50 11:20 2:30

38 7月6日 津久井小学校 津久井5-2-1 2 66 1 1 2 38.0 8:30 12:00 3:30

39 7月10日 衣笠小学校 小矢部2-16-1 2 73 1 1 2 22.8 8:50 11:40 2:50

40 7月12日 大津小学校 大津町3-24-1 2 71 1 1 2 24.2 8:50 11:40 2:50

41 7月13日 森崎小学校 森崎3-13-1 3 107 2 1 3 27.4 8:50 12:00 3:10

42 8月29日 沢山小学校 東逸見町3-35 1 20 0 1 1 14.6 8:50 12:00 3:10

43 9月4日 田浦小学校 田浦町3-55 1 29 1 0 1 8.8 8:50 11:00 2:10

3,036 52 29 81

帰着
時間

乗車人数
（運転手除

く）

クラス
数

合　　計

配車（台） 金額（円、税抜き） 往復運
行距離
（km）

出発
時間

※　単価及び金額欄は契約者が記入する。

運行
時間

小学生のリサイクル学習事業配車計画及び金額内訳表

番号 実施予定日 学校名
所在地

(配車場所）


